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UTEDASSEN 
PÅ OSTASTEIDN

Ostasteidn er en rasteplass på riksvei 46 langs Sandsfjorden på 

Vestlandet. KAP arkitekter har tegnet dassen. Vi har støpt den. 

Når det kommer til utfordringer litt utenom det vanlige, kan vi 

som støper tunge ting utrette nesten hva det skal være. 

For, som vi sier: kan det tegnes, kan det støpes.

MILJØSEMENT LEVERT AV

K A N  D E T  T EG N E S ,  K A N  D E T  STØ P E S .      tungeting.no
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KJEMIKALIEHALL
i røde betongelementer, Trondheim

SWECO ARCH ITECTS OG SPARK STUD IO

Teks t : 	 Sweco Arch i tec t s  Trondhe im
Fo to : 	 Ma r t i n  Øverbø  Schu l te  og  Trond Heg re ,  He ide lberg  Ma ter ia ls  P re fab

Kjemikaliehallen ved Equinors forsknings-
senter ligger i et verdifullt kulturlandskap 
på Rotvoll. 

I samråd med Byantikvaren er  bygningen 
plassert og utformet for å passe best 
mulig inn i landskapsrommet og med den 
omliggende bebyggelsen. Etableringen gjør 
det mulig å avvikle en del visuelt uheldig 
utendørslagring. Et område, som i Kommu-

neplanens arealdel er tilbakeført til LNFR, 
blir frigjort og kan re-natureres. 

Volumet ligger så lavt som mulig i 
terrenget, uten å redusere funksjonaliteten 
og tilknytningen til senteret. Taket er godt 
synlig fra området rundt og er derfor 
dekket med sedum.

Arkitekt MNAL Martin Øverbø Schulte 
ved Sweco Architects AS har utarbeidet 

forprosjektet i samarbeid med rådgivende 
ingeniører fra Sweco Norge AS. 

Kjemikaliehallen benyttes til mellom
lagring av avfall fra forskningssenteret 
og har en kapasitet på ca. 260 euro
paller. I tilknytning til hallen er det 
etablert container-bays for ryddigere, 
enklere og tryggere bruk av åpne 
avfallskonteinere.
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Produksjon av sandwichelementer.  
For å finne en farge som harmonerer med laboratoriets teglfasade, ble det først produsert en rekke betongprøver med forskjellig andel jernoksid

Vestfasaden ferdig montert
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Produksjon av sandwichelementer.  
For å finne en farge som harmonerer med laboratoriets teglfasade, ble det først produsert en rekke betongprøver med forskjellig andel jernoksid

Sett fra nordøst, med Equinors forskningssenter i bakgrunnen

Sweco Architects
v/ Martin Øverbø Schulte

Sweco Architects er en  
del av et faglig fellesskap 
med over 1500 arkitekter i ni forskjellige 
land. 

Vi bidrar konstruktivt i en verden i 
omstilling, og skaper rammer for liv 
og fellesskap. Våre idéer er basert på 
grundige analyser og samarbeid mellom 
estetiske og tekniske fag.

https://www.sweco.no/sweco-architects/

SPARK  
studio
Arkitektkontoret ble etablert i 2012  
av sivilarkitektene Pia Reksen og  
Sylwia Wiergowska. 

Kontoret har lang erfaring i bransjen og  
jobber med varierte prosjekter i ulike  
størrelser. Vi har også interiøroppdrag  
og private boligprosjekter som gjør  
hverdagen utrolig spennende og 
innholdsrik.

https://www.sparkstudio.no

Materialvalg og utforming
Med utgangspunkt i byggets  funksjon ble 
det tidlig valgt betong som hoved materiale. 
Som fasadekledning ble det vurdert flere 
alternativer, men miljø hensyn, samt krav 
til robusthet og varighet, førte til at valget 
falt på sandwichelementer.

Elementleverandøren produserte en 
rekke betongprøver med forskjellig andel 
av pigmentet Bayerferrox. Målet var å 
finne en farge som harmonerer med tegl-
fasaden på den eksisterende laboratorie
bygningen. 
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Adresse:  	 Equinors forskningssenter, Arkitekt Ebbells veg 10, 7041 Trondheim
Byggherre: 	 Equinor
Arkitekt: 	 Sweco Architects v/ Martin Øverbø Schulte og SPARK studio (detaljprosjektering)
RIB: 	 Sweco Norge AS v/ Paulius Drutys (forprosjekt)
Entreprenør: 	 BP Entreprenør as
Leverandører:	 betongelementer: Heidelberg Materials Prefab 

betong: Trønderbetong
Ferdigstilt:	 2025
Areal:	 ca. 400 m2 

Konstruksjon:	 Fasadeelementer i betong med bærende innervange.
Materialer:	 Betong sandwichelementer. 

Yttervangen er gjennomfarget med pigmentet Bayerferrox 110 (jernoksid) og støpt 
med relieff.  
Innervangen er i grå, ubehandlet betong.

Sett fra sørvest, med Rotvoll asyl i bakgrunnen

I tillegg til fargesettingen er bygnin-
gens arkitektoniske kvalitet økt ved å gi 
elementene et relieff. Det gir fasadene en 
kombinasjon av ro og variasjon.   Grepene 
er videreført av Sylwia Wiergowska ved 
SPARK studio i detaljprosjekteringen. 
Kvaliteten oppleves på avstand og, takket 
være den meget presise detaljeringen og 
utførelsen, på nært hold. 

En spesiell detalj i fasadeutformingen 
er at utstikkende omramminger av dører 
og ventilasjonsåpninger er støpt som en 
del av elementenes ytterflate.

Bygningen fremstår som funksjonell og 
nøktern, men elegant og i harmoni med 
sine omgivelser.	

Utstikkende omramminger er støpt som en del av elementenes ytterflate


